
UCHWAŁA NR IX/141/20 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 18 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat cmentarnych na cmentarzach komunalnych 
w Bobrowicach, Bronkowie i Janiszowicach 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jedn. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 712 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1473) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za miejsce na cmentarzu komunalnym na okres 20 lat w grobie ziemnym: 

1) miejsce pojedyncze w kwocie - 400,00 zł+ VAT; 

2) miejsce dla dziecka do 6 lat w kwocie – 200,00 zł + VAT; 

3) miejsce na urnę w kwocie - 200,00 zł + VAT. 

2. Na szczątki i zwłoki z ekshumacji (dochowanie) w kwocie - 100,00 zł + VAT. 

§ 2. 1. Ustala się opłatę za miejsce na cmentarzu komunalnym w grobie murowanym: 

1) rodzinnym poziomym (dwa miejsca obok siebie) w kwocie - 2000,00 zł + VAT; 

2) rodzinnym pionowym (co najmniej dwa miejsca piętrowo) w kwocie- 2000,00 zł + VAT; 

3) rodzinnym poziomym i pionowym (dwa miejsca w poziomie i w pionie) w kwocie 2500,00 zł + VAT; 

4) pojedynczym w kwocie- 1500,00 zł +VAT. 

2. Ustala się opłatę za pochowanie w grobie na urnę z prochami w kwocie - 200,00 zł + VAT. 

§ 3. Opłata za rezerwację miejsca grzebalnego na okres do 20 lat: 

1) miejsce na grób ziemny w kwocie - 500,00 zł + VAT; 

2) miejsce na grób murowany (grobowiec) w kwocie -700,00 zł + VAT. 

§ 4. Ustala się opłatę za: 

1) udostępnienie kaplicy cmentarnej na cmentarzu komunalnym za dobę w kwocie - 50,00 zł +VAT; 

2) wjazd na teren cmentarza, za wyjątkiem pochówków w kwocie - 50,00 zł + VAT; 

3) przedłużenie prawa do miejsca grzebalnego  od daty wygaśnięcia poprzedniej opłaty na następne 20 lat: 

a) grobu ziemnego w kwocie - 400,00 zł + VAT, 

b) grobu ziemnego dla dziecka do 6 lat w kwocie - 200,00 zł + VAT, 

c) grobu ziemnego na urnę w kwocie - 200,00 zł + VAT; 

4) pochowanie zwłok (wykopanie i zasypanie grobu): 

a) grobu ziemnego w kwocie - 400,00 zł + VAT, 

b) grobu ziemnego dla dziecka do 6 lat w kwocie - 200,00 zł + VAT, 

c) grobu na urnę w kwocie w kwocie - 200,00 zł + VAT, 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

Id: A52C7830-25CD-413A-B64D-EB44898C719B. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędu Województwa 
Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

Id: A52C7830-25CD-413A-B64D-EB44898C719B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Dochody i wydatki związane z eksploatacją i utrzymaniem cmentarza objęte są Budżetem Gminy. Od
1998 roku opłaty za usługi cmentarne pozostawały bez zmian a koszty związane z utrzymaniem cmentarza
wzrosły. W związku z powyższym należało podwyższyć opłaty co pozwoli na częściowe pokrywanie
kosztów eksploatacji oraz organizacji uroczystości pogrzebowych.

Id: A52C7830-25CD-413A-B64D-EB44898C719B. Podpisany Strona 1




